
 

 
ACTA DE EVALUACIÓN Y ADJUDICACIÓN 

FONDO TALENTO JOVEN 2024 
 

Osorno, 25 de junio 2024 
 

Por medio del presente, se deja constancia del proceso realizado para la selección de los 

proyectos postulantes al Concurso del Fondo Talento Joven 2024, para los Campus Osorno, 

Puerto Montt y Sede Chiloé de la Universidad de Los Lagos. 

Para el Proceso de Evaluación se consideraron las siguientes etapas: 

 

I. ADMISIBILIDAD 

A la convocatoria se presentaron un total de 33 proyectos, de los cuales resultaron 

admisibles 31 iniciativas y 2 iniciativas inadmisibles, las que se detallan a continuación: 

 

Tabla 1: Listado de Proyectos postulados y evaluación de admisibilidad 
PROYECTO CAMPUS ESTUDIANTE RESPONSABLE ACADEMICO PATROCINANTE MONTO 

SOLICITADO 
ADMISIBILIDAD 

TJ-01 Osorno Valesca Lemus Gonzalez Betty Ronceros Bocanegra $800.000  Admisible 

TJ-02 Puerto Montt Michelle Ule Marín María Paz Sepúlveda Barrientos $800.000 Admisible 

TJ-03 Osorno María Sobarzo Sobarzo Carolina González Arévalo $700.000  Admisible 

TJ-04 Puerto Montt Monserrat Navarro Rojas Mauricio González Sepúlveda $800.000 Admisible 

TJ-05 Puerto Montt Johan Sarabia Navarro Betty Antiñirre $800.000 Admisible 

TJ-06 Puerto Montt Rodrigo Chiguay Ruiz Mauricio González Sepúlveda $705.000  Admisible 

TJ-07 Puerto Montt Alan Queupuán Punol Elson Stuardo Rojas $800.000 Admisible 

TJ-08 Osorno Francisca Reyes Aviles Jacqueline Casas Ernst $800.000 Admisible 

TJ-09 Osorno Karina Ebner Araya Ana Milena Mujica Stach $200.000  Admisible 

TJ-10 Osorno Martina Solo de Zaldívar Peña Carolin Águila Colipan $800.000 Admisible 

TJ-11 Osorno Claudia Llauca Chiguay Carolin Águila Colipan $800.000 Admisible 

TJ-12 Puerto Montt Érico Nicolás Villegas Igor Mauricio González Sepúlveda $750.411  Admisible 

TJ-13 Osorno Valentina Higuera Badilla Lucía de La Fuente Jiménez 
Amilcar Forno Sparosvich 

$800.000 Admisible 

TJ-14 Osorno Antonia Guzmán Bravo Carolin Águila Colipan $750.000  Admisible 

TJ-15 Osorno Karen Fuentes Millape Lucía de La Fuente Jiménez $800.000 Admisible 

TJ-16 Osorno Catalina Báez Sandoval Carolin Águila Colipan $600.000  Admisible 

TJ-17 Osorno Catalina Hernández Hernández Rossana González $800.000 Inadmisible1 

TJ-18 Puerto Montt Alejandra Quezada Coronado Violeta Contreras Ramírez $800.000 Admisible 

TJ-19 Osorno Sergio Cárcamo Panguilef Vanessa Catrilef Lerchundi $800.000 Admisible 

TJ-20 Osorno Kayac Tuquerez Lanchimba Vanessa Catrilef Lerchundi $800.000 Admisible 

TJ-21 Osorno Josefina Santana Barrientos Vanessa Catrilef Lerchundi $800.000 Admisible 

TJ-22 Puerto Montt Edegar Vega Yunge Mauricio Gonzalez Sepúlveda $800.000 Admisible 

TJ-23 Osorno Barbara Lara Sanhueza Jaime Alexander López Uribe $800.000 Admisible 

TJ-24 Osorno Camila Pacheco Nauto Eduardo Vicuña Aguayo $800.000 Admisible 

TJ-25 Osorno Matias Panguinamun Soto Arturo Silva Riquelme $800.000 Admisible 

TJ-26 Puerto Montt Soledad Haro Cárdenas Elson Stuardo Rojas $800.000 Admisible 

TJ-27 Puerto Montt Carolina Araneda Guzmán Marco Esteban Soto Alvarez $660.000  Admisible 

TJ-28 Osorno Francisca Muñoz Maripán  Carolin Águila Colipan $700.000  Admisible 

TJ-29 Osorno Aline Vaitea Solis Rauque Carolin Águila Colipan $600.000  Admisible 

TJ-30 Osorno Matías Ángel Segovia Huenel Carolin Águila Colipan $800.000 Admisible 

TJ-31 Osorno Javier Soto Carrasco Carolin Águila Colipan $800.000 Admisible 

TJ-32 Osorno Bárbara Pacheco Vega  Carolin Águila Colipan $800.000 Admisible 

TJ-33 Osorno Fernando Núñez Heimpel Valeska Venegas Mellado $800.000 Inadmisible2 

 
 
 
 

II. ETAPA DE EVALUACIÓN 

Se llevó a cabo el proceso de evaluación y selección, considerando los siguientes criterios y 

sus respectivas ponderaciones, etapa que fue realizada por Panel de Expertos. 

 
 

                                                      
1 Postulación TJ-17 no adjunta ANEXO 2 
2 Postulación TJ-33 se realiza fuera de plazo 



 

______________________ 
CAROLINA FERNANDEZ SANTIBAÑEZ 

DIRECTORA GENERAL DE VINCULACIÓN CON 
EL MEDIO 

 

______________________ 
FELIPE OSSANDON OSSANDON 

PROFESIONAL DGVCM 

Tabla 2: Criterios de Evaluación 
 
 
 
 
 
 

 
III. ADJUDICACIÓN 

De acuerdo a lo señalado en las Bases del Concurso, Punto 11 y 12, respectivamente y 

considerando un puntaje de corte de 6,50 se han seleccionado los siguientes proyectos 

adjudicados: 

 

Tabla 3: Listado de proyectos adjudicados 
PROYECTO CAMPUS ESTUDIANTE RESPONSABLE ACADEMICO PATROCINANTE MONTO 

SOLICITADO 

TJ-28 Osorno Francisca Muñoz Maripán  Carolin Águila Colipan $700.000  

TJ-25 Osorno Matias Panguinamun Soto Arturo Silva Riquelme $800.000 

TJ-29 Osorno Aline Vaitea Solis Rauque Carolin Águila Colipan $600.000  

TJ-12 Puerto Montt Érico Nicolás Villegas Igor Mauricio González Sepúlveda $750.411  

TJ-22 Puerto Montt Edegar Vega Yunge Mauricio Gonzalez Sepúlveda $800.000 

TJ-08 Osorno Francisca Reyes Aviles Jacqueline Casas Ernst $800.000 

TJ-03 Osorno María Sobarzo Sobarzo Carolina González Arévalo $700.000  

TJ-30 Osorno Matías Ángel Segovia Huenel Carolin Águila Colipan $800.000 

TJ-32 Osorno Bárbara Pacheco Vega  Carolin Águila Colipan $800.000 

TJ-26 Puerto Montt Soledad Haro Cárdenas Elson Stuardo Rojas $800.000 

TJ-02 Puerto Montt Michelle Ule Marín María Paz Sepúlveda Barrientos $800.000 

TJ-06 Puerto Montt Rodrigo Chiguay Ruiz Mauricio González Sepúlveda $705.000  

TJ-10 Osorno Martina Solo de Zaldívar Peña Carolin Águila Colipan $800.000 

TJ-14 Osorno Antonia Guzmán Bravo Carolin Águila Colipan $750.000  

TJ-15 Osorno Karen Fuentes Millape Lucía de La Fuente Jiménez $800.000 

TJ-27 Puerto Montt Carolina Araneda Guzmán Marco Esteban Soto Alvarez $660.000  

TJ-31 Osorno Javier Soto Carrasco Carolin Águila Colipan $800.000 

TJ-01 Osorno Valesca Lemus Gonzalez Betty Ronceros Bocanegra $800.000  

TJ-09 Osorno Karina Ebner Araya Ana Milena Mujica Stach $200.000  

TJ-13 Osorno Valentina Higuera Badilla Lucía de La Fuente Jiménez 
Amilcar Forno Sparosvich 

$800.000 

TJ-18 Puerto Montt Alejandra Quezada Coronado Violeta Contreras Ramírez $800.000 

TJ-19 Osorno Sergio Cárcamo Panguilef Vanessa Catrilef Lerchundi $800.000 

TJ-20 Osorno Kayac Tuquerez Lanchimba Vanessa Catrilef Lerchundi $800.000 

TJ-21 Osorno Josefina Santana Barrientos Vanessa Catrilef Lerchundi $800.000 

TJ-23 Osorno Barbara Lara Sanhueza Jaime Alexander López Uribe $800.000 

TJ-24 Osorno Camila Pacheco Nauto Eduardo Vicuña Aguayo $800.000 

En consecuencia, se resuelve adjudicar 26 iniciativas estudiantiles, por el monto de 
$19.265.411.- 
 
Por lo anterior y de conformidad firman; 
 

                     

                                                                                                            
 
 

 
 

 
 
 
 
 
                           
 

N° CRITERIOS PONDERACIÓN 

1 Conformación del Equipo 20% 

2 Calidad 25% 

3 Pertinencia Territorial 30% 

4 Sostenibilidad 25% 

______________________ 
EDGARDO GONZÁLEZ SIERRA 

SUBDIRECTOR VCM 
CAMPUS PUERTO MONTT 

 


